
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

31/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

40/2021

Data do Processo: 09/06/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL (IS)
(COM FORMAÇAO SUPERIOR EM MUSICA), PARA ATUAREM SEMANALMENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC, ATUANDO COMO MAESTRO NOS INSTRUMENTOS DE CORDA
(VIOLAO E VIOLA CAIPIRA) BEM COMO GAITA/ACORDEOM, SENDO QUE A EMPRESA DEVERA DISPOR DE
NOMINIMO 10 VIOLAS CAIPIRA PARA ATUAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA MINIMA DE 04 (QUATRO) HORAS
SEMANAIS, IN-LOCO, ATENDENDO NO MINIMO 40 PESSOAS (ADULTO E INFANTIL), DIVIDIDAS EM 4 TURMAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Dando  início  ao  certame,  procedeu-se  com  o  credenciamento  dos  presentes  estando  tudo  de  acordo,  iniciou-se  a
abertura das propostas e analise,  com posterior  negociação,  vencida esta etapa fez se a abertura da documentação que
após analisadas do proponente com menor valor e nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou o proponente,
e encaminhou para autoridade superior para posterior adjudicação e homologação.

Reuniram-se no dia 29/06/2021, as 13:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 40/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ADILSON DE SOUZA BORGES 04247257978

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, MEDIANTE
A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL (IS)  (COM
FORMAÇAO SUPERIOR EM MUSICA), PARA ATUAREM
SEMANALMENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC, ATUANDO
COMO MAESTRO NOS INSTRUMENTOS DE CORDA (VIOLAO
E VIOLA CAIPIRA) BEM COMO GAITA/ACORDEOM, SENDO
QUE A EMPRESA DEVERA DISPOR DE NOMINIMO 10
VIOLAS CAIPIRA PARA ATUAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA
MINIMA DE 04 (QUATRO) HORAS SEMANAIS, IN-LOCO,
ATENDENDO NO MINIMO 40 PESSOAS (ADULTO E -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, MEDIANTE
A DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL (IS)  (COM
FORMAÇAO SUPERIOR EM MUSICA), PARA ATUAREM
SEMANALMENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC, ATUANDO
COMO MAESTRO NOS INSTRUMENTOS DE CORDA (VIOLAO
E VIOLA CAIPIRA) BEM COMO GAITA/ACORDEOM, SENDO
QUE A EMPRESA DEVERA DISPOR DE NOMINIMO 10
VIOLAS CAIPIRA PARA ATUAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA
MINIMA DE 04 (QUATRO) HORAS SEMANAIS, IN-LOCO,
ATENDENDO NO MINIMO 40 PESSOAS (ADULTO E

12,000 MES BORGES
ESCOLA
DE ART

3.000,00 36.000,00

36.000,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
36.000,00Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 29/06/2021

ADILSON DE SOUZA BORGES 04247257978

ADILSON DE SOUZA BORGES


